

sikre gennemførelsen af AU's beslutning. Elfenbenskystens udenrigsminister opfordrede ligeledes Rådet til at støtte AU-beslutningen. Generalsekretærens særlige repræsentant beskrev udfordringerne i den kommende tid for at gennemføre køreplanen for fredprocessen. FN's Høje Repræsentant for valgene fremhævede betingelserne for at kunne afholde troværdige valg. Den 1. november besluttede Rådet at forlænge og styrke premierminister Bannys mandat til at gennemføre køreplanen med henblik på at kunne afholde valg senest den 31. oktober 2007 (resolution 1721).

Den 26. oktober holdt Rådet en åben debat om **Kvinder, fred og sikkerhed**. Rådet markerede seks års jubilæet for vedtagelsen af resolution 1325 om kvinders engagement i opnåelsen af fred og sikkerhed med en drøftelse af emnet. Blandt talerne var, udover de 15 medlemmer og en lang række andre medlemsstater, Generalsekretærens særlige rådgiver for fremme af kvinders rolle, lederen af FN-Sekretariatets fredsopbygningskontor samt repræsentanter fra to kvinde- NGO'er i henholdsvis Burundi og Østtimor. I en formandsudtalelse (PRST/2006/42) bekræfter Rådet den vigtige rolle, som kvinder kan spille i fredsopbygning, og tilskynder generalsekretæren og medlemsstaternes til at fastholde gennemførelsen af dagsordenen i resolution 1325.

Den 27. oktober holdt Rådet møde med præsidenten for **Den Internationale Domstol**, Rosalyn Higgins. Domstolen og Rådet udgør to af FN's fem hovedorganer. Mødet havde til formål at informere om organernes arbejde og drøfte nærmere samarbejde i løsningen og forebyggelsen af konflikter.

Den 27. oktober drøftede Rådet situationen i **Østtimor**. Rådet blev orienteret om det nuværende samarbejde mellem FN's kontor i Østtimor og de australsk ledede internationale sikkerhedsstyrker. Østtimors regering havde overfor Rådet anmodet om, at de internationale styrker blev i landet, hvilket Australien havde accepteret. Situationen i Østtimor tilsagde fortsat tilstedeværelse af internationale styrker, også for at beskytte FN's stab.

Den 27. oktober drøftede Rådet situationen i **Sudan**, efter at Sudans regering tidligere i oktober havde erklæret generalsekretærens særlige repræsentant, Jan Pronk, for uønsket. Forud for mødet havde generalsekretæren i en pressemeddelelse oplyst, at Sudans regering havde accepteret, at Jan Pronk vendte tilbage til Sudan og forberedte overdragelsen til sin efterfølger. Rådet blev informeret om situationen i Darfur og problemerne med tilslutningen til fredsftalen for Darfur. FN fortsatte samarbejdet med AU for at bistå den afrikanske styrke i Darfur samtidig med planlægningen af en mulig FN-overtagelse af opgaverne, og man fortsatte dialogen med Sudans regering med henblik på at opnå accept af FN's overtagelse af AU's opgaver. Sekretariatet orienterede på Rådets foranledning om mulighederne for at udsende en mindre FN overvågningsstyrke til Tchad og Den Centralafrikanske Republik i grænseområderne til Sudan/Darfur. En teknisk planlægningsmission ville drage til regionen i november og derefter rapportere yderligere detaljer til Rådet.

Den 30. oktober drøftede Rådet situationen i **Den Centralafrikanske Republik (CAR)**. Generalsekretærens særlige repræsentant samt premierministeren for CAR orienterede om situationen samt regeringens prioriteter og planer for at genopbygge landet. Sikkerhedssituationen var kritisk ved grænsen til Sudan, og premierministeren så gerne en militær FN-tilstedeværelse i området. Endvidere understregede premierministeren behovet for udviklingsbistand.

Den 30. oktober drøftede Rådet situationen i **Libanon**. Generalsekretærens særlige udsending for gennemførelsen af resolution 1559 om Libanons uafhængighed og suverænitæt orienterede om den positive udvikling efter afslutningen af krigshandlingerne i juli og august. Vedtagelsen af resolution 1701 i august havde gjort det muligt for den libanesiske hær at indsætte tropper i det sydlige Libanon. Den store udfordring var fortsat afvæbningen af militserne, som måtte ske gennem en politisk proces. Rådet vil senere på året modtage en rapport om gennemførelsen af 1701, herunder forholdet til Syrien

og grænsedragningen. I en formandsudtalelse (PRST/2006/43) bekræfter Rådet sin støtte til et frit, suverænt og politisk uafhængigt Libanon.

Den 31. oktober drøftede Rådet situationen i **Burundi**. Generalsekretærens særlige repræsentant orienterede om afviklingen ved årets udgang af FN's fredsbevarende operation, ONUB, som tidligere besluttet af Rådet i samråd med Burundis regering. Der var behov for et stærkere fokus på udviklingsindsatser, og forventningerne var store til arbejdet med Burundi i den nye Fredsopbygningskommission. Allerede den 25. oktober besluttede Rådet at etablere et integreret civilt kontor i Burundi pr. 1. januar 2007 som afløser for ONUB (resolution 1719). Hovedopgaverne bliver: opbygning af institutionel kapacitet, herunder indenfor retssektoeren, demokrati og god regeringsførelse, menneskerettigheder, afvæbning og integration af tidligere oprørsgrupper, sikkerhedssektorreform samt donorkoordination.

Den 2. november godkendte Rådet **arbejdsprogrammet for november** under peruviansk formandskab. Rådet vil bl.a. drøfte situationen i Somalia, Sudan og Mellemøsten samt holde en åben debat om Børn og Væbnet Konflikt. Rådets medlemmer vil ligeledes i november besøge Afghanistan og Pakistan for at drøfte regionens problemer.